
 

REGIONE PIEMONTE BU40 05/10/2023 
 

Codice A1404C 
D.D. 28 settembre 2023, n. 1661 
Autorizzazione per la distribuzione all'ingrosso di gas medicinali per uso umano ex D.M. 
219/2006 e s.m.i. - modifica a seguito di variazione ragione sociale NIPPON GASES 
PHARMA S.R.L. - SEVERINO GAS S.R.L. 
 
 

 

ATTO DD 1661/A1404C/2023 DEL 28/09/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione per la distribuzione all’ingrosso di gas medicinali per uso umano ex 

D.M. 219/2006 e s.m.i. - modifica a seguito di variazione ragione sociale NIPPON 
GASES PHARMA S.R.L. - SEVERINO GAS S.R.L. 
 

Con Determinazione Dirigenziale 90/A1404B/2021 del 25/01/2021 (rettificata con successiva 
Determinazione Dirigenziale 299/A1404B/2022 del 22/02/2022) la società NIPPON GASES 
PHARMA S.R.L. era stata autorizzata alla distribuzione all’ingrosso di gas medicinali per uso 
umano ai sensi del D.Lgs. 219/2006 e s.m.i. per i depositi di seguito elencati: 
 
- Chivasso (TO). Via Marie Curie 134/D 
- Bernezzo (CN), Via Valle Grana n. 67 
- Alessandria, Via Einaudi n. 10/12 
- Novara, Via Martino della Torre n. 16 
 
Con successive comunicazioni acquisite al protocollo (n. 3185/A1404B/2023, 5101/A1404B/2023 e 
6229/A1404B/2023), il legale rappresentante della società NIPPON GASES PHARMA S.R.L. ha 
comunicato la variazione della ragione sociale per il solo deposito sito in Via Valle Grana n. 67 a 
Bernezzo (CN) da NIPPON GASES PHARMA S.R.L. a SEVERINO GAS S.R.L.; a tal fine, è stata 
trasmessa la relativa documentazione dalla quale si evince che restano inviariate l'ubicazione del 
deposito e la tipologia dei prodotti stoccati. 
 
Preso atto della documentazione sopra indicata, si ritiene necessario procedere alla modifica 
parziale della Determinazione Dirigenziale 90/A1404B/2021 del 25/01/2021 di autorizzazione della 
società NIPPON GASES PHARMA S.R.L. alla distribuzione all’ingrosso di gas medicinali per uso 
umano ai sensi del D.Lgs. 219/2006 e s.m.i. solo per la parte relativa al deposito sito in Via Valle 
Grana n. 67 a Bernezzo (CN). 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
 



 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 219/2006 e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• L.R. 21/1991; 

• L.R. 23/2008; 
 

DETERMINA  
 
 
- di modificare parzialmente, per le motivazioni formulate in premessa, la Determinazione 
Dirigenziale 90/A1404B/2021 del 25/01/2021 di autorizzazione alla distribuzione all’ingrosso di 
gas medicinali per uso umano ai sensi del D.Lgs. 219/2006 e s.m.i. nella parte relativa al deposito 
sito in Via Valle Grana n. 67 a Bernezzo (CN) a seguito della variazione della ragione sociale da 
NIPPON GASES PHARMA S.R.L. a SEVERINO GAS S.R.L.; 
 
- di dare atto altresì che ogni altra eventuale variazione dei dati e dei requisiti acquisiti agli atti ai 
fini del rilascio della presente autorizzazione dovrà essere comunicata via PEC alla Regione 
Piemonte (settore.farmaceutico@cert.regione.piemonte.it) ed all'A.S.L. territorialmente competente 
per i conseguenti provvedimenti. 
 
La presente autorizzazione viene rilasciata, fatti salvi eventuali altri obblighi o adempimenti stabiliti 
da disposizioni legislative e regolamentari. 
 
Ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs 219/2006 e s.m.i., copia del presente provvedimento viene inviata al 
Ministero della Salute, nonché all’ASL territorialmente competente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
 
 


